SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 

REFERENCIA: EXPTE Nº 071548-SA-2025.- 

POR ELLO:  

EL SEÑOR SECRETARIO DE HACIENDA A CARGO DE LA  

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 

DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.-OTORGAR un SUBSIDIO por la suma de $165.000,00 (Pesos Ciento Sesenta y Cinco Mil con 

00/100), a favor del Sr. MARIANO LEONEL BURGOS, DNI Nº 29.645.023, debiendo rendir cuenta en el plazo 

de 15 (quince) días hábiles, a partir de la fecha de su otorgamiento, en Secretaría de Hacienda, conforme al último 

párrafo del artículo 33º del Dcto.

[...]

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 

REFERENCIA: EXPTE Nº 074525-SA-2025.- 

POR ELLO:  

EL SEÑOR SECRETARIO DE HACIENDA A CARGO DE LA  

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 

DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.-OTORGAR un SUBSIDIO por la suma de $294.592,21 (Pesos Doscientos Noventa y Cuatro Mil 

Quinientos Noventa y Dos con 21/100), a favor de la Sra. GABRIELA VANESA LOPEZ, DNI Nº 35.264.306, 

debiendo rendir cuenta en el plazo de 15 (quince) días hábiles, a partir de la fecha de su otorgamiento, en Secretaría 

de Hacienda, conforme al último párrafo del artículo 33º del Dcto.

[...]

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 

REFERENCIA: EXPTE Nº 082571-SA-2025.- 

POR ELLO:  

EL SEÑOR SECRETARIO DE HACIENDA A CARGO DE LA  

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 

DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.-OTORGAR un SUBSIDIO por la suma de $487.740,00 (Pesos Cuatrocientos Ochenta y Siete Mil 

Setecientos Cuarenta con 00/100), a favor de la Sra. MARTINA NELLY TOLEDO, DNI Nº 4.655.477, debiendo 

rendir cuenta en el plazo de 15 (quince) días hábiles, a partir de la fecha de su otorgamiento, en Secretaría de 

Hacienda, conforme al último párrafo del artículo 33º del Dcto.

[...]

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 

REFERENCIA: EXPTE Nº 077997-SA-2025.- 

POR ELLO:  

EL SEÑOR SECRETARIO DE HACIENDA A CARGO DE LA  

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 

DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.-OTORGAR un SUBSIDIO por la suma de $350.000,00 (Pesos Trescientos Cincuenta Mil con 

00/100), a favor del Sr. RICARDO MARCOS JACINTO MAUNO, DNI Nº 36.979.665, debiendo rendir cuenta 

en el plazo de 15 (quince) días hábiles, a partir de la fecha de su otorgamiento, en Secretaría de Hacienda, conforme 

al último párrafo del artículo 33º del Dcto.

[...]

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 

REFERENCIA: EXPTE Nº 073925-SA-2025.- 

POR ELLO:  

EL SEÑOR SECRETARIO DE HACIENDA A CARGO DE LA  

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 

DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.-OTORGAR un SUBSIDIO por la suma de $250.000,00 (Pesos Doscientos Cincuenta Mil con 

00/100), a favor de la Sra. ANALIA MERCEDES YAPURA, DNI Nº 28.338.094, debiendo rendir cuenta en el 

plazo de 15 (quince) días hábiles, a partir de la fecha de su otorgamiento, en Secretaría de Hacienda, conforme al 

último párrafo del artículo 33º del Dcto.